DECRETO Nº 1546/2018

DISPÕE SOBRE
NOMEAÇÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL DE SANIDADE
AGROPECUÁRIA - CSA.

O Prefeito Municipal de Matelândia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do artigo 4º da Lei Municipal nº 3.419/2015 de 31 de março de 2015, resolve e
DECRETA:

 Ficam nomeados os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE SANIDADE
AGROPECUÁRIA - CSA criado pela Lei nº 3.419/2015:

I - INSTITUIÇÕES PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE ASSISTENCIA TÉCNICA PRIVADAS:

Titular: Alcides Debértolis
Suplente: Vandecir Copetti

II - COOPERATIVAS

Titular: Rodrigo Pieniz
Suplente: Vilmar Sandi

III - INSTITUIÇÕES E/OU ORGÃOS PÚBLICOS DO GOVERNO DO ESTADO SEDIADOS NO
MUNICÍPIO

Titular: Raul Zoche
Suplente: João Francisco Marcio

Titular: Allan Jurgen Isernhagen
Suplente: Joseni das Graças Padre

IV - SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

Titular: Jandir Luiz Pietrobon
Suplente: Celso Antônio Tobaldini

V - SINDICATO RURAL

Titular: Mosair Terra
Suplente: Jakson Demétrio Lamin

Art. 1º

1/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 1546/2018 (http://leismunicipa.is/vusge) - 07/12/2020 08:47:08

https://leismunicipais.com.br/a/pr/m/matelandia/lei-ordinaria/2015/341/3419/lei-ordinaria-n-3419-2015-cria-o-conselho-municipal-de-sanidade-agropecuaria-csa-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/pr/m/matelandia/lei-ordinaria/2015/341/3419/lei-ordinaria-n-3419-2015-cria-o-conselho-municipal-de-sanidade-agropecuaria-csa-e-da-outras-providencias
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/vusge

VI - EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular: Gelson Lodi
Suplente: Francisco Braghini

VII - REPRESENTANTES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Titular: Giovana Míriam Brückmann
Suplente: Karla Juliany Feuser

VIII - REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES DE MORADORES E PARTICIPANTES DAS
PATRULHAS RURAIS MECANIZADAS

Titulares: Airto Marini
Luis Paulo Pertun
Wilson Bertin
José Rizzato
Francisco Bózio
Herberto Anderson
Erico de Medeiros Negri

Suplentes: Amarildo Goulart
Alcides Marcolin
Arquelino Suzin
Ildo José Berlanda
Miguel Alves Santana
Anestor Licheski
José Adilson Caon

 O mandato dos Conselheiros será de 02 anos, permitida uma recondução, nos termos
§ 2º do artigo 5º da Lei 3.419/2015.

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para
14 de dezembro de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATELÂNDIA,
Aos nove dias do mês de março de 2018.

RINEU MENONCIN
Prefeito

Art. 2º

Art. 3º

2/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 1546/2018 (http://leismunicipa.is/vusge) - 07/12/2020 08:47:08

https://leismunicipais.com.br/a/pr/m/matelandia/lei-ordinaria/2015/341/3419/lei-ordinaria-n-3419-2015-cria-o-conselho-municipal-de-sanidade-agropecuaria-csa-e-da-outras-providencias
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/vusge

	DECRETO Nº 1546/2018
	DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SANIDADE AGROPECUÁRIA - CSA.